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75 lat Koła Łowieckiego „Gerlach” 
08.12.2025

W piątek, 5 grudnia 2025 roku w Regionalnym Centrum Kultury w Drzewicy odbyła
się podniosła uroczystość z okazji 75-lecia Koła Łowieckiego nr 57 "Gerlach" w
Drzewicy – jednego z najdłużej i najprężniej działających kół łowieckich w regionie.
Gala stanowiła okazję do uhonorowania zasłużonych myśliwych, osób wspierających
funkcjonowanie Koła oraz laureatów konkursu plastycznego o łowiectwie i leśnictwie.

Jubileuszowe wydarzenie zgromadziło liczną grupę myśliwych i sympatyków
łowiectwa, leśników, samorządowców, przedstawicieli lokalnych organizacji,
instytucji i firm oraz uczniów i przedszkolaków, którzy wspólnie świętowali 75.
rocznicę powstania KŁ „Gerlach”.

Nie zabrakło władz Polskiego Związku Łowieckiego na czele z Członkiem Naczelnej
Rady Łowieckiej Waldemarem Komendą, Członkinią Zarządu Okręgowego PZŁ w
Piotrkowie Trybunalskim Elżbietą Radziszewską – byłą Wicemarszałek Sejmu RP –
oraz Przewodniczącym Komisji Promocji Łowiectwa Zarządu Okręgowego PZŁ w
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Piotrkowie Trybunalskim Cezarym Pałką. Samorząd Gminy Drzewica reprezentował
Burmistrz Janusz Reszelewski.

Uroczystość zainaugurowały sygnały myśliwskie „Na zbiórkę” i „Darzbór”, odegrane
przez kapelmistrz Młodzieżowej Orkiestry Dętej z RCK Marzenę Węgrzynowską, co
nadało gali tradycyjnego i uroczystego charakteru.

Zebranych powitał Prezes KŁ „Gerlach” Andrzej Sołtysiak, podkreślając rolę
myśliwych w prowadzeniu racjonalnej gospodarki łowieckiej, ochronie przyrody oraz
pracy społecznej na rzecz lokalnej społeczności. - Mimo upływu lat nasze Koło cały
czas cieszy się dużym zaufaniem w społeczeństwie, co jest wynikiem poprawnej i
odpowiedzialnej realizacji szerokiego zakresu zadań – zaznaczył.

Prowadząca uroczystość Dyrektor RCK Alina Szymańska zaprezentowała fragment
wiersza Jerzego Zinkiewicza, który w trafny sposób obrazuje pasję, z jaką drzewiccy
nemrodzi angażują się w upowszechnianie kultury łowieckiej.

Medale dla myśliwych i od myśliwych

Jednym z najważniejszych punktów gali była ceremonia odznaczenia myśliwych KŁ
„Gerlach”, którzy zasłużyli się szczególnie aktywną działalnością łowiecką z
zachowaniem tradycji i etyki. Medale „Zasłużony Myśliwy Piotrkowskiego Okręgu
Łowieckiego” otrzymali: sekretarz zarządu Józef Tazbir, łowczy Tomasz Kowalczyk
oraz Stanisław Kowalczyk.

Za promowanie łowiectwa wyróżniono Regionalne Centrum Kultury w Drzewicy,
natomiast podziękowania za współpracę z Nadleśnictwem Przysucha (opracowania
dotyczące Powstania Styczniowego) otrzymali Burmistrz Drzewicy Janusz
Reszelewski, Prezes KŁ „Gerlach” Andrzej Sołtysiak oraz Dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Drzewicy Urszula Kalużna.

Drzewiccy myśliwi odebrali szereg podziękowań za zaangażowanie, pasję i
pielęgnowanie tradycji łowieckiej. Sami również uhonorowali przyjaciół oraz
partnerów, którzy w różny sposób wspierają działalność Koła.

Medale 75-lecia KŁ „Gerlach” otrzymali:  Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski,
Starosta Opoczyński Marcin Baranowski, Przewodnicząca Komisji Oświaty Rady
Gminy Poświętne Agata Bieniek w zastępstwie Wójta Gminy Poświętne Łukasza
Glimasińskiego, Członek Naczelnej Rady Łowieckiej Waldemar Komenda, Członkini



Zarządu Okręgowej Rady Łowieckiej w Piotrkowie Trybunalskim Elżbieta
Radziszewska, Przewodniczący Komisji Promocji Łowiectwa Zarządu Okręgowego
PZŁ w Piotrkowie Trybunalskim Cezary Pałka, Nadleśniczy Nadleśnictwa Opoczno
Dawid Kosylak, Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Przysucha Marek Nowicki w
imieniu Nadleśniczego Mateusza Janusa, Leśniczy Leśnictwa Drzewica Sławomir
Papis, Leśniczy Leśnictwa Grabiny Damian Grzegorski, Prezes Banku Spółdzielczego
w Przysusze Hanna Wilk, Zastępca Prezesa Banku Spółdzielczego w Przysusze
Agnieszka Krzyżanowska, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Opocznie Tomasz
Woźniak, starszy inspektor Powiatowego Inspektoratu Weterynarii Olga
Paduszyńska, Dyrektor RCK Alina Szymańska, Dyrektor MBP w Drzewicy Urszula
Kałużna, Waldemar Pęczkowski z Urzędu Miejskiego w Drzewicy, Prezes OSP
Drzewica Andrzej Reguła, Tomasz Sochański z OSP Brzustowiec, Prezes Uniwersytetu
Trzeciego Wieku w Drzewicy Irena Kwiecień, Prezes MGKS Drzewica Andrzej
Sosnowiec, prof. Paweł Kolasa - przyjaciel KŁ „Gerlach” oraz Andrzej Szlonzak -
właściciel apteki w Drzewicy.

Laureaci konkursu

Jubileusz był również znakomitą okazją do ogłoszenia wyników konkursu
plastycznego pn. „Od juniora do seniora. Przyroda, myśliwi, leśnicy w amatorskiej
twórczości artystycznej".

W konkursie wzięło udział 85 uczestników z gmin Drzewica i Poświętne, którzy w
bardzo ciekawy sposób pochylili się nad tematem przewodnim. Doceniając wysoki
poziom artystyczny oraz zaangażowanie w wykonanie prac jury wyłoniło dużą grupę
laureatów.

W kategorii przedszkolaków wyróżnienia otrzymali: Grzegorz Barski, Anna Kszczot i
Marcel Klata z Przedszkola Samorządowego w Drzewicy.

W kategorii uczniów klas I-III wyróżnienie specjalne odebrała Zofia Rzeźnik (SP
Brzustowiec). Wyróżniono również: Michała Cichosza, Rafała Tępińskiego i Dawida
Cichosza (SP Brzustowie), Alicję Gizelewską i Barbarę Badurę (SP Poświętne), Julię
Kalużną (SP Domaszno), Antoninę Bańczyk (SP Idzikowice) i Lidię Sarwę (SP Radzice
Duże).

W kategorii uczniów klas IV-VIII pierwsze miejsca za technikę w glinie przyznano
Janowi Milczarkowi, Natalii Stępień i Mai Żach  (SP w Drzewicy). Za plakaty pierwsze



miejsca zajęli Nikodem Owczarski (SP Drzewica) i Hanna Grzybek (SP Idzikowice),
drugie miejsca Filip Barul (SP Drzewica), Monika Wiktorowicz (SP Domaszno) i
Antonina Bogusz (SP Idzikowice), natomiast miejsca trzecie Łucja Pawul i Zuzanna
Sobolewska (SP Drzewica) oraz Marta Najman i Lena Jakubczyk (SP Idzikowice).

W kategorii młodzieży i dorosłych pierwsze miejsca przyznano Zbigniewowi Polakowi
(Powiatowy DPS w Drzewicy), Barbarze Swęd i Krystynie Nowak (UTW Drzewica),
natomiast wyróżnienia otrzymali: Grażyna Matysiak, Stanisława Pomykała, Grażyna
Kwiecień i Ludwik Przedborski (UTW Drzewica).
    
Dla laureatów i pozostałych uczestników konkursu organizatorzy przygotowali
nagrody, upominki i dyplomy. Podziękowali także dyrektorom placówek oświatowych
oraz instytucji zaangażowanych w przeprowadzenie konkursu. Najlepsze prace
zostały wyeksponowane w holu RCK.

Występy i wystawy

Bardzo ciekawa była część artystyczna, mająca - podobnie jak konkurs plastyczny -
charakter międzypokoleniowy. Dziecięcy zespół folklorystyczny „Mali Drzewiczanie”
z RCK zaprezentował krótką wiązankę pieśni i tańców regionalnych, natomiast na
zakończenie wystąpili dojrzali artyści z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Drzewicy,
tworzący zespół „Pokolenia”.

Po oficjalnych uroczystościach zebrani przeszli do sali Ośrodka Dokumentacji
Tradycji Regionalnej, gdzie otwarto bardzo ciekawą wystawę dotyczącą 75-letniego
dorobku KŁ „Gerlach” oraz historii drzewickiego łowiectwa. Z kolei na piętrze - w
Miejskiej Bibliotece Publicznej - można było obejrzeć wystawę literatury o tematyce
łowiecko-przyrodniczej.

Obchody jubileuszu spuentowano wspólnym poczęstunkiem. W serdecznej
atmosferze był czas zarówno na wspomnienia oraz dzielenie się łowieckimi
historiami, jak i na planowanie kolejnych działań z myślą o odpowiedzialnej
gospodarce łowieckiej na Ziemi Drzewickiej.
 

Galeria zdjęć
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